est hypocrita et peccatorum, qui bonum pretendit, exteriorum et malicie gerit interiorum. In quo dico tanguntur, primo spiritus sancti varia opatio. Ibi. Spiritus sanctus discipline secundo potius per dona effugatio. Ibi. effugiet fieri. De primo est notandum quod diversae sunt operationes spiritus sancti secundum diversa noia que appropriatur sibi: quorum duo ponunt hic. Alii habent spiritum vii. ubi dicit. H. Est enim spiritus intelligentie sancti multiplex: unicus subtilis modestus discretus, mobilis incoquinarum rectus suavis amans bonum actu et. Primo enim dicit sanctus, et sanctus id est quod mundus firmus elevatus seu sine terra. Et spiritus sanctus dicit mundus. quod per ipsum a peccatis mundamur. ideo deo ipso canit in psalmo. Spiritus sancti assit nobis gratia: quod corda nostra sibi faciat habitaculum. Expulsis inde cunctis viciis spiritualibus, et infra. Tu purificator oim flagitio per spiritus purifica nostri oculi intermissionis hominis. dicit etiam firmus. quod per ipsum in bono confirmamur. Et dicit sine terra. Nam sanctus in latrone id est quod agnos in greco, et agnos sine terra dicit. et pranto dicit sanctus sine terra. quod per ipsum a terrenis ad celestis eleuantur. Vnde ut dicit Hol. lec. xcix. dicitur scutus, pranto. quod eos quos sacrificat et ab amore terrenorum purificat et transfert, et coniungit ad amorem celestium. Et convenienter missus fuit non in specie aquae vel aeris que elementa in diversis partibus superficii terre coherent, sed in specie ignis qui imediate corporibus celestibus contiguat. sicut patrum. item. circa principium. in signum quod illos quos incendit amore facit necessario terrena parvupendere et ad celum ascendere, et vocat spiritus ianctificationis hominem. s. Quia nos sacrificat sanctitate. De qua dicit Dionisius de dei numero. Sanctitas est ab omni iniuria perfecta et libera, et ab omni immunditia immaculata. Secundo dicit spiritus discipline, quia ad quacumque personam venerit eum in moribus disciplinata facit. Quod autem sit disciplina docet Hugo. dicens. Disciplina est persilio bona et honesta cui sat non est malum non facere, sed studet etiam in his que bene agit per cuncta irreprensibilis apparere. disciplina est omnium membrorum ordinatus motus et dispositio decens in omni habitu et actione, et de eadem dicit Bernardus. in quadam epistola. Omnes compositum reddit homini corporis statum, ne non et mentis habitu disciplina curvit et submittit: deponit subtilia, componit vultum, ligat oculos, cachinnatus cobibet, linguam prohibet, frenat gula, sedat iram. Tertio dicit multiplex propter multiplicatio dona quod prestat, et sunt septem quod figurant Henricus. lxxij. ubi legitur quod Phareo vidit se stare super flumine de quo ascendebat septem buones pulcri et crassi nimis et pascebant in locis palustribus. Moraliter hoc exponit Ambrosius. lib. vii. c. xiiij. quod iste flumen est spiritus sanctus. De quod apostolus. vlti. ostendit mihi dominus flumen aque vivus splendidum tanquam cristallum procedente de sede dei et agno. s. de patre et filio. Inquit illud quod canit in symbolo Nicene. Qui ex patre filiorum procedit. Ex hoc reprobatur error grecorum qui dicunt spiritum sanctum solum procedere a patre et non a filio. quoniam error reprobatur per magistrum Iustinum. s. Sinarum. dist. xi. Etiam per doctores grecos Cyrillum Dymidium et Chrysostomum. Et quod etiam procedit a filio probat illud Job. xvij. quod dicit papa. Ille me

clarificabitur. quod de meo accipiet. C. De hoc quod de flumine descendunt septem buones, s. septem dona spiritus sancti quod dicunt ascendi et designant in hominibus. quod facit nos bonorum operum fructibus abundare. Et dicunt crassissimum eo quod aiam mirabilis dulcedie et virtutum abundantia replet. Et passim in locis palustribus. Loca autem palustris sunt corda humiliorum, corda in quibus requiescent dona spiritus sancti. Inquit illud Esa. xij. Regescesserunt eum s. humilem. spiritus sapientiae et intellectus spiritus scie et pietatis. spiritus consilij et fortitudinis, et replebit eum spiritus timoris domini. D. Hec septem dona a propheta enumerata sunt septem stelle in christi dextera. Nam apostolus. s. iij. scribit brevis Jobes quod vidit in medio candelabrum aureorum simile filio hominis, et habebat in dextera eius septem stellas. Et quidam dicit possunt stelle, quod nocte illuminant puram vitam. Presentis vita nocte divites propter adversitates quibus plena est, et propter temeritatem culpe et ignorantie quod in ea abundant. In dextera enim christi sunt he stelle, quod Christus donatione hominum donorum ad manus suas retinuit et ea in missione spiritus sancti suis fidelibus dividit. Hec insuper dona sunt figurata per septem lucernas. De quibus Exodus. xxv. Facie lucernas septem, et pones eas super candelabrum. ubi dicit gloriam. Incerne septem sunt septem dona spiritus sancti quod in christo cuncta sunt fuerunt vel manifestarunt et fidibus secundum voluntatem eius distributa sunt hec super candelabrum ponuntur. quod requiescit super christum spiritus sapientiae et intellectus et. hec dona sunt septem lapides dentes auro thronum. quod sunt septem dona spiritus sancti. Apostolus. iiiij. Hec sunt reuera septem oculi apostoli. v. ubi videt Job agnum stante tamquam occiso hunc cornua septem, et oculos septem, quod sunt septem spiritus dei. Et Zacharias. viij. Super lapideum vnum septem oculi sunt, exponit gloriam de christo quod est lapis angularis pinguis, duos parietes in vnum. super quem lapideum septem oculi sunt Esa. xij. Super eum requiescit et. Hec dona spiritus sancti significant per septem crines Samsonis Iudicium. xvij. Quibus caput spiritus christi dicit esse omatum hos crines conant abradere philistei quod interfracti cadentes, et significat demones quod de celo ceciderunt. Lucas. x. Vidi satananum tamquam fulgur de celo cadentem. Et illis ablatis ho debilitis efficit et remanet vir Samson. Ista dona sunt contra mala septem quod enuerat Gregorius super illud Job. i. Denimus vehemens irruit a regio deserti his verbis spiritus quod mente ante omnia prudentia fortitudine iusticia firmat eandem contra singula tentamenta instruit, contra stulticiam sapientiae, contra ebrietatem intellectus, contra superbiae et contemptus, contra timorem fortitudine, contra ignorantiam scia, contra duritiam pietatis, contra superbia et timore. Tria enim illo per malorum ad effectum videntur perficere. Unde est respectus dei. s. superbia quod est inordinata excellentia animi. Aliud respectus proximi. s. duritas, tertium respectus inimici. scilicet timor vel pusillanimitas. Contra superbia est donum timoris. quod dicit Gregorius super Ezechiel. Per timorem humilius sumus. pietas est contra duritatem. Juxta illud Gregorius super Ezechiel. Per pietatem sumus misericordes. Sed fortitudo est contra pusillanimitatem. Quartuor vero mala videntur pertinere ad intellectum. Primus est stultitia quod est quando intellectus sapientia terrena impedit a gustando sapientie eternorum. Secundus est ebrietudo quod est grossitatis intellectus quod impedit ne penetrat eterna mysteria.